
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 21. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 26. 11. 2020 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Gult, M. Dufka, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková 

                T. Němec, J. Suchý 

Omluveni: J. Diviš 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: Mgr. R. Hager 

Č.j.: OUR/1119/2020 

 

 

Program: 

 

1. Střednědobý výhled hospodaření obce Radvanice. 

2. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice. 

3. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

4. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu VODA-RA s.r.o. 

5. Rozpočtové opatření. 

6. Různé:  

a) Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

b) Projednání dodatku ke smlouvě s Transport Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 

c) Projednání přidělení dotace pro Městskou knihovnu Trutnov. 

d) Projednání přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na „Zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019“.  

e) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou 

přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“.  

f) Projednání nabídky na zpracování projektové dokumentace, autorský dozor a 

inženýrskou činnost pro akci „Oprava mostu přes potok Jívka“. 

g) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 94/1 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

h) Diskuse. 

7. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice na období 2022-2025.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2022–2023 a rozpočet ZŠ a MŠ Radvanice na rok 2021 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 17.800.000 

Kč a výnosy jsou 17.800.000 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

 



3. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2022–2023 a rozpočet BYTY Radvanice s.r.o. na rok 2021 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 4.955.000 

Kč a výnosy jsou 4.955.000 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

4. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu VODA-RA s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2022–2023 a rozpočet VODA-RA s.r.o. na rok 2021 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 1.875.000 

Kč a výnosy jsou 1.875.000 Kč.  

 (Hlasování: 8 pro) 

 

5. Rozpočtové opatření č. 9/2020. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2020, kde příjmy včetně 

financování a výdaje se zvyšují o 76.170,- Kč.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

6. Různé: 

 

a) Projednání výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje „Výroční zprávu o činnosti školy – školní rok 

2019/2020“, přednesenou ředitelem ZŠ a MŠ. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

b) Projednání dodatku ke smlouvě s Transport Trutnov s.r.o. na svoz odpadů. 
Zastupitelstvo obce Radvanice neschvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o svozu komunálního 

odpadu s firmou TRANSPORT Trutnov s.r.o. v souvislosti s požadovaným navýšením ceny za 

přepravu, manipulaci a odstranění komunálního odpadu. 

  (Hlasování: 8 proti) 

 

c) Projednání smlouvy s Městskou knihovnou v Trutnově o dotaci na nákup knih do   

výměnných fondů knihovny. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy s Městskou knihovnou 

s regionálními funkcemi Trutnov a poskytnutí příspěvku pro rok 2021 ve výši 5.500 Kč 

formou individuální dotace dle § 10 písm. a) zák č. 250/2000 Sb. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

   (Hlasování: 8 pro) 

 

 

d) Projednání přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na projekt „Zmírnění dopadů 

kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019“.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MZE prostřednictvím KHK na 

projekt „Zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za rok 2019“ ve výši 

80.103,- Kč“. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 



e) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou        

přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na 

„Výdaje za odbornou přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“ ve výši 90.841,- Kč“. 

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

f) Projednání nabídky na zpracování projektové dokumentace, autorský dozor a inženýrskou 

činnost pro akci „Oprava mostu přes potok Jívka“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje nabídku firmy IKDS s.r.o. Liberec, IČ04875141 na 

zpracování projektové dokumentace, autorský dozor a inženýrskou činnost pro akci „Oprava 

mostu přes potok Jívka“ s nabídnutou částkou 119.000 Kč bez DPH. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

g) Projednání zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 94/1 v k.ú. Slavětín u Radvanic. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru odprodat p.p.č. 94/1, v k.ú. 

Slavětín u Radvanic o výměře 1.942 m2, vedenou jako trvalý travní porost. V případě prodeje 

bude k ceně připočtena částka odhadu ceny za vzrostlý porost rostoucí na předmětném 

pozemku.  

(Hlasování: 8 pro) 

 

h) Diskuse. 

Bez. 

 

7. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- Probíhají práce na rozpočtu 2021, zasedal finanční výbor, 

- probíhají jednání pracovní skupiny na aktualizaci strategie rozvoje obce, 

- jsou soustřeďovány požadavky na změnu územního plánu, 

- budou započaty přípravy na pozemkových úpravách, 

- realizuje se nákup čerpadla do Vápenky, dopojení 2 čerpadel a repas náhrady, 

- probíhá výběr pro nákup kompenzační pomůcky, invalidního vozíku, který bude 

k dispozici občanům na překlenutí nutného období při získání vlastního (krátkodobá 

zápůjčka). 

 

UKONČENÍ  

 

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 17. 12. 2020 od 18:00 hod. 

  

V Radvanicích dne 30. 11. 2020                                                                                                                            

        

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

Ověřili: 

 

Jan Suchý 

 

Mgr. Petra Királová 


